Sicherheits-Druckbegrenzungsventil
vorgesteuert, einschraubbar, gemäß PED-Richtlinie  2014/68/EU – zertifiziert durch
ARAM /PED
Sicherheits-Druckbegrenzungsventi le,
zertifiziert durch DEKRA nach der
Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU (PED).
Sie dienen als Sicherheitskomponenten zur
Begrenzung des maximalen Systemdrucks

1
CY045
TYPENSCHLÜSSEL
Datenblatt CY045-2/D
4
ARAM-20/20/*/PED
Vorgesteuertes
Druckbegrenzungsventil,
Rohrleitungseinbau
Seriennummer
Optionen, siehe Abschnitt  :
E      WP      Y
9
Vorsteuerventil (2):
EP= DHEP für AC und DC Versorgung für hohe
Leistungen, mit CURUS zertifizierten Magneten
ARAM 20 20/ / / / /-- 280E X 24DC * *
X = ohne Stecker (2):
Stecker müssen separat bestellt werden:
siehe Abschnitt
-00-AC = AC Magnetventil ohne Spulen
-00-AC = DC Magnetventil ohne Spulen
7
Spannungscode,
siehe Abschnitt  (2):6
Ventilgröße ISO 6264:
20 = Anschluss P - G 3/4”
32 = Anschluss P - G 1 1/4”
Betriebsdruckbereich der zweiten und dritten
Einstellung (1):
50   = 50 bar                100 = 100 bar
210 = 210 bar              350 = 350 bar  420 = 420 bar
420 PED/
PED =  EU-Baumusterprüfung nach 2014/68/EU – zertifiziert durch DEKRA
210/100/
Max. Betriebsdruck:
420 = 420 bar
(1)   Nur für ARAM-* /20, /21, /22, /32; der eingestellte Druck darf nicht höher sein als die werkseitige Druckeinstellung des PED
(2)   Nur für ARAM mit Vorsteuerventil

Schwer entflammbar mit Wasser NBR, HNBR HFC
Externe Versorgung
Nennspannung
± 10 %
Spannungscode Steckertyp
Leistungs-
aufnahme
(2)
Bezeichnung der Ersatzspulen
12 DC 12 DC
666
oder
667
30W
COE-12DC
14 DC 14 DC COE-14DC
24 DC 24 DC COE-24DC
28 DC 28 DC COE-28DC
48 DC 48 DC COE-48DC
110 DC 110 DC COE-110DC
125 DC 125 DC COE-125DC
220 DC 220 DC COE-220DC
110/50 AC 110/50/60 AC 58 VA (3) COE-110/50/60AC
115/60 AC 115/60 AC 80 VA (3) COE-115/60AC
230/50 AC 230/50/60 AC 58 VA (3) COE-230/50/60AC
230/60 AC 230/60 AC 80 VA (3) COE-230/60AC
110/50 AC
110RC
669 30W
COE-110RC

Jede Manipulation der Plombe macht die Zertifizierung ungültig
Referenznummer der zuständigen Prüfstelle
Typenschlüssel des Ventils
Min. ÷ Max. Flüssigkeits- oder Umgebungstemperaturbereich
Öffnungsdruck
Werkseitige Druckeinstellung
Anmerkung: TS-Werte beziehen sich auf die Extremtemperaturen,
unabhängig ob es sich um die Flüssigkeit oder die
Umgebung handelt
ARAM-20/10/420/PED/190-EPX 24DC** /BT
190
470
-40 +70
******
9 OPTIONEN
(keine Volumenstrombegrenzung bis 420 bar)
275
325
375
420
225
175
125
75
25
275
325
375
50
110
Anmerkungen:
1)  Die Ventile können nur im weißen Bereich der obigen Kennlinien arbeiten.
Die maximal zulässigen Volumenstromwerte im weißen Bereich sind diejenigen, bei denen der Druckanstieg innerhalb von +10 % gegenüber der
werkseitigen Druckeinstellung bleibt.
Druck-/Volumenstromwerte in grauen Bereichen können nicht ausgeführt werden.
Überprüfen Sie vor der Bestellung des Ventils, ob der maximal zulässige Volumenstrom bei der erforderlichen Druckeinstellung größer
ist als der maximale Volumenstrom des Systems oder des zu schützenden Akkumulators.
2)  Der zulässige Bereich in den obigen Kennlinien gilt nur ohne Gegendruck in der T-Leitung.
Bei Gegendruck in der T-Leitung (bis max. 15 bar) wird die Konfiguration mit externem Lecköl (Option Y) dringend empfohlen.
Bei internem Lecköl (Standardkonfiguration) erhöht sich der maximale Systemdruck um den Gegendruckwert in der T-Leitung.
Um sicherzustellen, dass dieser Anstieg des maximalen Systemdrucks 10 % der werkseitigen Druckeinstellung des Ventils nicht überschrei-
tet, muss der zulässige Volumenstrom abhängig vom Gegendruckwert in der T-Leitung reduziert werden.
Blindstopfen SP-X100A
E Option
E    =  Die Option mit externem Steuerventil muss ausgewählt werden, wenn der Steuerdruck von einer anderen Leitung als der P-Hauptleitung zugeführt wird.
 Bei Option E wird die interne Verbindung zwischen Anschluss P und X des Ventils verschlossen.
 Der Steuerdruck muss am Anschluss X an der Anschlussfläche des Ventils oder am Hauptgehäuse angeschlossen werden
(Rohrgewindeanschluss G ¼“).
WP =  Verlängerte Nothandbetätigung durch Gummikappe geschützt – nur für AGAM mit Vorsteuerventil
Y    =  Bei Gegendruck in der T-Leitung muss die Konfiguration mit externem Lecköl gewählt werden. Ventile mit Option Y werden werkseitig mit
einem durch einen Kusntstoffstopfen verschlossenem G1/4-Zoll-Leckölanschluss geliefert
Kunststoffstopfen
muss entfernt
werden
WP Option Y Option
VENTIL TYP
VOLUMENSTROM FÜR DEN WERKSEITIG
EINGESTELLTEN DRUCK
(l/min)
ARAM-20 25
ARE-15 25
ARAM-32
ARAM-32/10/**-EPX
ARAM-32/11/**-EPX
ARAM-32/20/**-EPX
ARAM-32/21/**-EPX
ARAM-32/22/**-EPX ARAM-32/32/**-EPX
ø6
3,
5
G